
UCHWAŁA NR XVII/83/2023 
ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN R-XXI W NOWOGARDZIE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za przyjmowanie odpadów do Regionalnego Zakładu Gospodarowania 
Odpadami w Słajsinie od podmiotów z gmin nie będących uczestnikami Związku 

Na podstawie § 19 ust. 3 Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2002 r. Nr 67, poz. 1440; z 2008 r. Nr 69, poz. 1533; z 2010 r. Nr 7, poz. 133; 
z 2012 r. poz. 446, 854 i poz. 1254) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1, Ustala się ceny netto za przyjmowanie odpadów do Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami 
w Słajsinie od podmiotów z gmin nie będących uczestnikami Związku zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Zarząd Celowego Związku Gmin R-XXI do stosowania upustów do cen za przyjmowane 
odpady, o których mowa w załączniku do uchwały, pod warunkiem, że po upuście cena nie będzie niższa niż 
dla członków Związku. 

§ 3. Uchwałę powierza się do wykonania przez Zarząd Celowego Związku Gmin R-XXI. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56668830-1BA6-4091-9878-6D9753BDCF08. Uchwalony Strona 1



15

15 01

16 osobowe ciężarowe

1 046,00 zł 1 320,00 zł

17

1,00 zł

444,00 zł

180,00 zł

600,00 zł

120,00 zł

180,00 zł

180,00 zł

413,00 zł

120,00 zł

1 080,00 zł

348,00 zł

348,00 zł

ODPADY OPAKOWANIOWE WŁĄCZNIE Z SELEKTYWNIE
GROMADZONYMI KOMUNALNYMI ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI.

02 06 01 Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia i przetwórstwa (piekarnie i cukiernie) 348,00 zł

02 07 04 Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia i przetwórstwa (napoje alkoholowe) 348,00 zł

ODPADY OPAKOWANIOWE, SORBENTY, TKANINY DO WYCIERANIA, MATERIAŁY
FILTRACYJNE I UBRANIA OCHRONNE

10 01 01

02 03 80 Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa produktów roślinnych 578,00 zł

03 03 01 348,00 zł

Surowce i produkty nienadające się do spożycia i przetwórstwa (roślinne)

16 03 80

16 01 03

15 01 03

15 01 04

15 01 01

15 01 05

15 01 06

15 01 07

15 01 02

16 02 16

 CENNIK 2024

Wartość netto za 1Mg WYSZCZEGÓLNIENIE

Odpadowe piaski i iły 300,00 zł

Odpadowa masa roślinna 348,00 zł

OPŁAT ZA PRZYJĘCIE ODPADÓW KOMERCYJNIE (SPOZA TERENU GMIN CZG R-XXI)  DO REGIONALNEGO ZAKŁADU
GOSPODAROWANIA ODPADAMI W SŁAJSINIE  OBOWIĄZUJĄCY OD DNIA 01.01.2024 r.

CENNIK OPRACOWANO NA PODSTAWIE ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  Z DNIA 2 STYCZNIA 2020 r. W
SPRAWIE KATALOGU ODPADÓW (DZ.U.2020 poz.10) ORAZ OBWIESZCZENIA MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA W SPRAWIE

OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA   

ODPADY Z  BUDOWY, REMONTÓW  I  DEMONTAŻU OBIEKTÓW BUDOWLANYCH
ORAZ  INFRASTRUKTURY  DROGOWEJ.

Baterie alkaliczne 

Inne baterie i akumulatory

Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wyminione 16 02 15

16 03 04

16 81 02

16 06 04

16 06 05

696,00 zł

420,00 zł

660,00 zł

1,00 zł

1 200,00 zł

696,00 zł

KOD

03 03 07

02 01 04

02 01 07

02 03 04

01 04 09

02 01 03

Odpady z tworzyw sztucznych z wyłączeniem opakowań

Odpady z gospodarki leśnej

Odpady z kory i drewna

Mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki makulatury i tektury

Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów

Opakowania z papieru i tektury

Opakowania z tworzyw sztucznych

Opakowania z drewna

Opakowania z metali

Opakowania wielomateriałowe

Zmieszane odpady opakowań

Opakowania ze szkła

ODPADY NIEUJĘTE W INNYCH GRUPACH.

Zużyte opony (auta osobowe/ciężarowe)

Produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia

Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80

Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 (odpady po pożarach)

Załącznik do uchwały Nr XVII/83/2023

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI w Nowogardzie

z dnia 18 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56668830-1BA6-4091-9878-6D9753BDCF08. Uchwalony Strona 1



17 03

19

Szkło

20

20 01

Metale

20 02 luzem w workach

348,00 zł 444,00 zł

20 03

1,00 zł

660,00 zł

984,00 zł

660,00 zł

660,00 zł

INNE  ODPADY  KOMUNALNE

660,00 zł

660,00 zł

Odpady ulegające biodegradacji (luzem/w workach)

54,00 zł

280,00 zł

1,00 zł

413,00 zł

120,00 zł

1,00 zł

54,00 zł

20 03 99

20 03 03

20 03 07

20 02 03

20 03 01

20 03 02

20 02 01

20 02 02

ODPADY ASFALTÓW, SMÓŁ I PRODUKTÓW SMOŁOWYCH.

Tworzywa sztuczne (budowlane)

Gleba i ziemia, w tym kamienie 

Szkło (budowlane)

Żużle i popioły paleniskowe (spalarnia odpadów)

17 06 04

17 01 01

17 01 02

17 02 03

17 05 04

17 01 07

660,00 zł

600,00 zł

360,00 zł

54,00 zł

360,00 zł

1 080,00 zł

600,00 zł

600,00 zł

180,00 zł

108,00 zł

108,00 zł

420,00 zł

408,00 zł17 01 80

17 02 02

17 03 80

19 01 12

17 09 04 

19 08 02

19 12 01

ODPADY  KOMUNALNE  ŁĄCZNIE  Z  FRAKCJAMI  GROMADZONYMI
SELEKTYWNIE

ODPADY Z OGRODÓW I PARKÓW ( w tym z cmentarzy )

Szkło 120,00 zł

Odpady kuchenne ulegajace bidegradacji 468,00 zł

ODPADY  KOMUNALNE  SEGREGOWANE  I  GROMADZONE
SELEKTYWNIE  ( Z WYŁĄCZENIEM 15.01 )

180,00 zł

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (niekompletne) 840,00 zł

1,00 zł

600,00 zł

Baterie i akumulatory 1,00 zł

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  (kompletne)

19 12 02

20 01 08

19 05 99

19 12 03

19 12 04

19 12 05

20 01 02

19 12 09

20 01 01

20 01 40

20 01 99 

20 01 34

20 01 36

20 01 36

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów

Gruz ceglany

Zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, odp.mat.ceram.itp…

Usunięte tynki, okleiny itp..

Materialy izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu

Odpadowa papa

ODPADY Z INSTALACJI I URZĄDZEŃ SŁUŻĄCYCH ZAGOSPODAROWANIU ODPADÓW…

Zawartość piaskowników

Papier i tektura

Metale żelazne

Metale nieżelazne

Tworzywa sztuczne i guma

Minerały (np. piasek, kamienie)

Inne niewymienione odpady

Papier i tektura

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny

Gleba i ziemia; w tym kamienie

Inne odpady nieulegające biodegradacji

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

Odpady z targowisk

Odpady z oczyszczania ulic i placów

Odpady wielkogabarytowe

Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach

CENY ZAWIERAJĄ OPŁATĘ ZA SKŁADOWANIE ODPADÓW NA SKŁADOWISKU

DO PODANYCH CEN UWZGLĘDNIĆ NALEŻNY PODATEK VAT W OBOWIĄZUJĄCEJ WYSOKOŚCI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56668830-1BA6-4091-9878-6D9753BDCF08. Uchwalony Strona 2



Usługi:

Możliwość przyjęcia odpadów określana jest każdorazowo przez CZG R-XXI przy uwzględnieniu możliwości technicznych i
technologicznych instalacji CZG R-XXI, ilości odpadów, składu i stanu poszczególnych rodzajów odpadów oraz w przypadku odpadów
przeznaczonych do składowania na składowisku spełnienia wymogów przepisów prawa w zakresie dopuszczenia odpadów do
składowania na składowiskach odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne.

25,00 zł

Wartość netto

Usługa ważenia pojazdów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56668830-1BA6-4091-9878-6D9753BDCF08. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Opracowano nowy cennik komercyjny z określeniem cen dla podmiotów z gmin nie będących członkami 
CZG R-XXI. Odpady przyjmowane będą w ramach wolnych mocy przerobowych. 

Zaproponowane ceny przyjęcia odpadów zostały skalkulowane na poziomie zapewniającym dodatkowe 
przychody z tytułu przyjęcia odpadów oraz zostały uwzględnione w planie finansowym na rok 2024, 
wpływając tym samym na zmniejszenie kwot planowanych podwyżek dla Gmin CZG R-XXI. 

Z uwagi na dotychczasowy brak zainteresowania w zakresie dostarczania odpadów w obowiązujących 
cenach określonych w cenniku komercyjnym na rok 2023 obniżono ceny w propozycji cennika na rok 
2024 w celu urealnienia planowanych przychodów. 

Ceny przyjęcia odpadów komercyjnie tj. spoza terenu Gmin CZG R-XXI są na poziomie rynkowym i będą 
wyższe niż w cenniku dla Gmin Członkowskich z możliwością ich obniżenia do poziomu nie niższego niż dla 
Gmin CZG R-XXI. 

Ceny w kalkulacji za przyjęcie odpadów mają pokryć koszty zagospodarowania przyjmowanych odpadów 
po uwzględnieniu wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów, wzrostu cen paliw, wynagrodzeń, 
ubezpieczeń, zwiększonych kosztów remontów i konserwacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56668830-1BA6-4091-9878-6D9753BDCF08. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/83/2023 ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN R-XXI W NOWOGARDZIE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-19T14:41:54+0100




